Fol. A et B. De différentes mains. — A. En écriture moderne : « Pontificale vetus. » — « Codex Bigotianus, 24. — Reg., 4213. B. » — B. Bénédictions pontificales pour la fête de l'Ascension et le dimanche des Rameaux. — C et C v^o. Table du manuscrit. — Au bas du fol. C, ancienne cote : « O. 30. »

Fol. D à L. D'une autre écriture, mais de la même époque que le corps du manuscrit : bénédictions pontificales et indications liturgiques pour certaines cérémonies. — D. « In benedictione abbatis canonicorum ad tale signum. Baltheo vere castitatis et gratia Spiritus sancti precingat Dominus renes cordis tui et corporis... — Benedictio dicenda in missa gallicantus diei Nativitatis Domini... — E. In die Circuncisionis... — E v^o. In Epiphania... — In die Purificationis beate Marie... — F et G. Rubriques relatives à la consécration épiscopale. — G v^o et H. Rubriques concernant les cérémonies du jeudi saint à la messe épiscopale. — H v^o. « Sabbato quatuor temporum in ebdomada Penthecostes... — I v^o. Sabbato quatuor temporum mensis septembbris... — K. Sabbato quatuor temporum Adventus Domini... — L. Sabbato quatuor temporum in quadragesima... — L v^o. Sabbato medie quadragesime pro ordinibus. *Cantato misse introitu et Kyrie eleison, vocentur ordinandi...* »

Fol. 1. « Modus et ordo confirmationis puerorum... — 1 v^o. Sequitur modus faciendi tonsuras... — 2 v^o. Benedictio generalis ad ornamenta sive ad cultum ecclesie. — Benedictio lintheorum et thobalearum. — Benedictio corporalium. — 3. Consecratio patene. — Benedictio calicis consecrandi. — 3 v^o. Benedictio stolle (*sic*) et manipuli. — 4. Benedictio casule. — 4 v^o. Benedictio paramentorum pontificalium. — Benedictio ad vestimenta sacerdotalia et levitica. — 5. In consecratione baptisterii. — Benedictio vasculi eucharistialis. — Benedictio thuribuli. — Benedictio vexillorum processionum vel militarium. — 5 v^o. Benedictio crucis. »

Fol. 5 v^o. « Celebraturus archiepiscopus — 6 — missarum (*sic*), dicat psalmos sequentes... — 8 v^o. Modus faciendi aquam gregoriam. — 10 v^o. Benedictio altaris portabilis. — 12 v^o. Incipit ordo ad consecrandum cimiterium... — 15 v^o. In reconciliacione cimiterii ecclesie vel alterius sacri loci ubi sanguis fuit effusus aut homicidium fratrum aut aliqua spurcicia publice perpetrata... — 18 v^o. In consecracione altaris sive [=sine] ecclesia. — 19. Ordo ad benedicendum abbatem monachorum... *Tunc duo illi abbates dicant ad archiepiscopum.* Fratres : Adest dilectus noster, reverendissime pater, ad benedictionem suam suscipiendam... — 19 v^o. *Archiepiscopus* : Vis sancte matri ecclesie Rothomagensi eiusque presuli et successoribus suis subiectionem et obedientiam exhibere... ? *Resp.* Volo... — 23. In benedictione abbatis canonicorum accedat electus coram archiepiscopo... — 24. In benedictione super abbatissam. *Post evangelium prosternat se ante altare cum duabus de sororibus suis, fiantque ibi examinaciones, interrogaciones et letanie ut supra in benedictione abbatis...* — 25 v^o. Incipit ordo dedicandi ecclesiam... — 33. Deinde sequitur altarium consecratio cum ecclesia... — 39 v^o. Ordo ad reconsiliandum apostatam a iudaismo, gentilitate, vel heresi reverso, aut diu in sentencia excommunicationis obstinato... — 41. In benedictione super abbatissam... »

Fol. 42 v^o. « *In celebratione ordinum, premuniantur ordinandi quod pure de peccatis suis sint confessi... postea fiant inhibiciones sequentes, si sint ordines generales et archiepiscopo placuerit, ad terrorem male subintrantium sub hac forma :* Ex parte Dei omnipotentis, P. et F. et S. s. et sub pena excommunicationis maioris, inhibemus... — 43 v^o — *Cantato misse introitu — 44 — et dicta prima oratione sine Dominus vobiscum, sedeat archiepiscopus verso vultu ad chorum in cathedra ad hoc ordinata, presentibus ordinandis.* *Tunc dicat archidiaconus* : Pater venerabilis, postulat hec sancta mater Ecclesia hos filios suos ex aqua et Spiritu sancto regeneratos sibi consecrari a vestra paternitate. — *Archiepiscopus* : Scis illos dignos esse ? *Archidiaconus* : Quantum humana fragilitas nosse sinit... — *Archiepiscopus* : Vide ut natura, vita et moribus per te tales persone presententur... Auxiliante Deo, elegit hec sancta mater Ecclesia hos filios suos... verumtamen memor sit communionis sue. *Archidiaconus* : Accedant qui ordinandi sunt hostiarii... »

Fol. 46 v^o. « Recedant qui ordinati sunt accoliti et accedant qui ordinandi sunt subdyaconi. *Tunc accedant, et instruens eos dicat archiepiscopus* : Subdyachonum oportet preparare necessaria ad ministracionem altaris et dyachono humiliter servire. *Subdyachoni, cum ordinantur, quia manus impositionem non accipiunt, patenam de manu episcopi accipient vacuam et calicem similiter vacuum, sine nota dicente.* *Archiepiscopus* : Videte cuius ministerium vobis traditur. Ideo si usque nunc fuistis tardi ad ecclesiam... ut Deo placere possitis. » — Aucune mention de l'amict. — 47. « Recedant qui ordinati sunt subdyaconi et accedant qui ordinandi sunt dyaconi et sacerdotes... » — Litanies. — 47 v^o. Aussitôt après l'admonition : « Dyaconum oportet ministrare ad altare, evangelium legere, baptizare et predicare. *Tunc vadat ad*

singulos, et manus super capita singulorum imponat dicens secrete. Archiepiscopus : Accipe Spiritum sanctum, quia non ad sacerdotium, sed ministerium consecratur... » — 49. « Tunc accedant et eos instruendo dicat archiepiscopus : Sacerdotem oportet offerre, benedicere, preesse, conficere et baptisare. Qui, cum benedicuntur et ordinantur et ab archiepiscopo super eorum capita tenentur, etiam omnes presbyteri assistentes manus levatas super eos teneant ; tunc dicat archiepiscopus prefacionem cum nota stando. Prefacio. Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem ut super hos famulos suos quos ad presbiterii munus elegit... »